_______________________________________________________________________________________________________

Avenida Júlio Ribeiro Tavares, nº 21 - Centro - Irituia - Pará - CEP 68.655-000
Email: administracao@irituia.pa.gov.br

PORTARIA Nº 057/2025/SEMAD                                        DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA

O CARGO DE FISCAL DE CONTRATOS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Irituia, Estado do Pará, Senhor PIO X SAMPAIO LEITE

JÚNIOR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO a Lei orgânica do Município de Irituia, nos artigos 72 e 73, inciso IX e

em consonância com o Regime Jurídico Único, Lei Complementar nº 01/1994;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor ADEILTON GOMES DOS SANTOS, inscrito no CPF N°

014.952.991-04 e RG N° 4325770, comissionado no cargo de Secretário Adjunto de

administração, lotado na Secretaria Municipal de Administração, para o cargo de FISCAL

DE CONTRATOS, junto a secretaria supra citada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá efeitos retroativos a

02 de janeiro de 2025.

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

   ______________________________________________

PIO X SAMPAIO LEITE JUNIOR

Prefeito Municipal de Irituia

Registrado e publicado na

Secretaria Municipal de

Administração na data supra.

		2025-02-28T16:15:53-0300
	PIO X SAMPAIO LEITE JUNIOR:28363169854

		2025-03-01T17:00:33-0300
	LUCAS PEDREIRA DOS SANTOS:01855732238